
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700097

97

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CAMPO MOURÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 153251

Nº Processo: 23064.051833/2018-27. PREGÃO SRP Nº 07/2018 - UASG 201057.
Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado:
05.399.623/0001 00. Contratado: FOKUS INFORMÁTICA E MICROFILMAGEM EIRELI EPP.
Objeto: Contratação de serviços de digitalização de documentos de Assentamento
Funcional Digital. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência 21/11/2019 e 20/11/2020.
Valor total: R$ 11.605,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800707 e 2019NE800708. Data de
assinatura: 21/11/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 7/2019 publicado no DOU de 21/11/2019 , Seção 3,
Pág. 75. Onde se lê: Vigência: 02/12/2019 a 02/02/2020 Leia-se : Vigência: 01/12/2019 a
01/12/2020

(SICON - 26/11/2019) 153251-15246-2019NE800059
CAMPUS DOIS VIZINHOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 08.2019. Número do processo 23064.038271/2019-15. Contratante: Universidade
Tecnologica Federal do Paraná - Campus Dois Vizinhos. Contratada: FUNTEF Fundação de
Apoio a Educação, Pesquissa e Desenvolvimento Científico da Universidade Tecnologica
Federal do Paraná CNPJ nº 02.032.297/0001-00. Objeto: Gestão administrativa e financeira,
por meio da FUNTEF_PR, das "Atividades de Extensão de curta duração" a serem realizadas
pelo Campus Dois Vizinhos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Da Vigência:12(doze)meses da
data de assinatura. Assinatura 26/11/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 - UASG 153991

Nº Processo: 23064054525201934. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA PARCIAL DA ALA C2 DO BLOCO C DO CAMPUS
DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 27/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Estrada para Boa Esperança, Km 04, - Dois Vizinhos/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153991-2-00002-2019. Entrega das Propostas:
13/12/2019 às 09h00. Endereço: Estrada para Boa Esperança, Km 04, - Dois Vizinhos/PR.

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Membro da CPL

(SIASGnet - 26/11/2019) 153991-15246-2019NE800024
CAMPUS LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 150148

Nº Processo: 23064050651201910. Objeto: Futura e eventual contratação de S E R V I ÇO S
COMUNS DE ENGENHARIA INERENTES À MANUTENÇÃO PREDIAL, corretiva e preventiva,
através de mão de obra especializada, com fornecimento de materiais, equipamentos,
peças e ferramentas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/11/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Estrada Dos Pioneiros, 3131 - Jardim Morumbi, -
Londrina/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150148-5-00009-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 27/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARCELO FERREIRA RIBAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/11/2019) 150148-15246-2019NE800085
CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2019 - UASG 153177

Nº Processo: 23064055049201979 . Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de
passagens rodoviárias para o trajeto de Pato Branco à Curitiba, e para o trajeto de Curitiba
à Pato Branco, em transporte coletivo rodoviário intermunicipal, tipo leito. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: São as únicas duas empresas autorizadas pelo DER a fazerem essa linha, com
dias intercalados. Declaração de Inexigibilidade em 15/10/2019. RENATO LUIS CARPENEDO.
Diretor Dirplad. Ratificação em 15/10/2019. IDEMIR CITADIN. Diretor-geral. Valor Global:
R$ 102.460,00. CNPJ CONTRATADA : 77.472.371/0001-09 CATTANI SUL TRANSPORTES E
TURISMO LTDA. Valor: R$ 51.096,00. CNPJ CONTRATADA : 80.227.796/0001-59
EXPRESSOPRINCESA DOS CAMPOS SA. Valor: R$ 51.364,00

(SIDEC - 26/11/2019) 153177-15246-2019NE800020

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 13/2019

Nº Processo: 23064046129201933. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -
DO PARANA. CNPJ Contratado: 80227796000159. Contratado : EXPRESSO PRINCESA DOS
CAMPOS SA -.Objeto: Contratação de passagens para o trajetointermunicipal linha Pato
Branco x Curitiba, ida e volta, tipo leito. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Data de Rescisão:
26/11/2019 .

(SICON - 26/11/2019) 153177-15246-2019NE800020

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EDITAL Nº 1, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 10/2019

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares-EBSERH,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de Processo
Seletivo Público Simplificado, para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público no âmbito da EBSERH, no Hospital Universitário
da Universidade Federal de Santa Catarina- HU-UFSC, visando ao
preenchimento de 09 vagas na Área Médica e 06 vagas na Área Assistencial.
As inscrições serão feitas via internet mediante preenchimento de Ficha de
Inscrição e anexação de Currículo, Diploma e documentação comprobatória dos
Títulos e Experiência Profissional.

O Edital Normativo na íntegra e outras publicações referentes ao
Processo Seletivo Público Simplificado estarão disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.ebserh.gov.br na data de 27 de novembro de 2019.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

EDITAL Nº 14, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares-EBSERH, no uso das
atribuições legais, torna pública a retificação do Concurso Público nº 01/2019 - Concurso
Nacional.

Os Editais de retificação na íntegra e outras publicações referentes ao concurso
público em questão estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: https://www.ibfc.org.br
e http://www.ebserh.gov.br na data de 27 de novembro de 2019.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

EDITAL Nº 14, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2019

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares-EBSERH, no uso das
atribuições legais, torna pública a retificação do Concurso Público nº 02/2019 para o
Hospital Universitário da Universidade Federal de Uberlândia - HC/UFU.

Os Editais de retificação na íntegra e outras publicações referentes ao concurso
público em questão estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.vunesp.com.br e
http://www.ebserh.gov.br na data de 27 de novembro de 2019.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019 - UASG 155904

Nº Processo: 23760002854201942.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPI T A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 03637812000130. Contratado : G A SERVICOS DE APOIO -
ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de apoio
administrativo para execução de atividades de recepção nas dependências do Hospital das
Clínicas de Goiás, filial EBSERH. Fundamento Legal: LEI 13303/16 . Vigência: 27/11/2019 a
26/11/2020. Valor Total: R$965.885,04. Fonte: 6153000300 - 2019NE800518. Data de
Assinatura: 25/11/2019.

(SICON - 26/11/2019) 155904-26443-2019NE800032

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo nº 23070.012225/2019-95. Pregão Eletrônico SRP nº 145/2019. Objeto:
Aquisição de material médico hospitalar. Contratante: Hospital das Clínicas de Goiás, filial
da EBSERH - CNPJ: 15.126.437/0026-00. Espécie: Ata nº. 136/2019 - Contratada:
03.132.196/0001-66 - Plácidos Comercial Ltda (Item 21). Ata nº. 137/2019 - Contratada:
05.895.525/0001-56 - Objetiva Produtos E Serviços Para Laboratórios Ltda (Itens 09, 20 e
22). Ata nº. 138/2019 - Contratada: 05.923.871/0001-09 - Alpharad Materiais Para
Diagnósticos Ltda (Itens 03, 04 e 05). Ata nº. 139/2019 - Contratada: 10.492.871/0001-23
- Medlinn Hospitalar Eireli (Item 13). Ata nº. 140/2019 - Contratada: 11.619.992/0001-56 -

Priom Tecnologia em Equipamentos Eireli (Itens 06, 10 e 11). Ata nº. 141/2019 -
Contratada: 14.766.081/0001-40 - Medgran Industria e Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda (Item 19). Ata nº. 142/2019 - Contratada: 27.187.758/0001-37 - BML Hospitalar Ltda
(Item 08). Ata nº. 143/2019 - Contratada: 29.700.587/0001-23 - Prioritta Produtos
Hospitalares - Eireli (Itens: 07 e 25). Ata nº. 144/2019 - Contratada: 01.945.638/0001-68 -
ATS Produtos Medico - Cirúrgicos Eireli (Item 17). Valor Global R$ 123.695,80 (cento e

vinte e três mil e seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos). Vigência: 12
meses a contar da data de 12/11/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo nº 23070.019141/2019-88. Pregão Eletrônico SRP nº 159/2019. Objeto:
Aquisição de órteses e próteses. Contratante: Hospital das Clínicas de Goiás, filial da
EBSERH - CNPJ: 15.126.437/0026-00. Espécie: Ata nº. 178/2019 - Contratada:
74.289.828/0001-48- M. R. Biomédica Rio Preto Ltda (Item 13). Valor Global R$ 60.278,75
(sessenta mil e duzentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 12
meses a contar de 21/11/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo nº 23070.014899/2019-65. Pregão Eletrônico SRP nº 181/2019. Objeto:
Aquisição de material para manutenção. Contratante: Hospital das Clínicas de Goiás, filial
da EBSERH - CNPJ: 15.126.437/0026-00. Espécie: Ata nº. 179/2019 - Contratada:
58.598.368/0001-83 - Konimagem Comercial Ltda (Item 05). Ata nº. 180/2019 - Contratada:
68.905.074/0001-00 - DGA Distribuidora Eireli (Itens: 01, 02, 03, 04 e 06). Valor Global R$
265.880,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e oitocentos e oitenta reais). Vigência: 12
meses a contar de 21/11/2019.

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MARIA APARECIDA
PEDROSSIAN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 155124

Número do Contrato: 23/2018.
Nº Processo: 23538000617201719.
PREGÃO SISPP Nº 9/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPI T A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 04900474000140. Contratado : ARAUNA SERVICOS
ESPECIALIZADOS -LTDA. Objeto: Adição de 01 funcionario ao posto de trabalho:
Recepcionista 44h diurna. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 . Vigência: 21/11/2019
a 03/09/2020. Valor Total: R$34.409,52. Fonte: 6153000300 - 2019NE801911. Data de
Assinatura: 21/11/2019.

(SICON - 26/11/2019) 155124-26443-2019NE801472

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MONSENHOR JOÃO
BATISTA DE CARVALHO DALTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019 - UASG 155910

Nº Processo: 23817009543201910. Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12
meses, visando a eventual e futura aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS III
(parte 2) - 2019, para atender às necessidades do Hospital Universitário de
Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) -
HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
expressas em edital, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades
participantes (quando for o caso).. Total de Itens Licitados: 51. Edital:
27/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Avenida
Brasília, S/n, Novo Horizonte, - Lagarto/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155910-5-00046-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 27/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 10/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

IRACY MENEZES DE CARVALHO RODRIGUES
Agente de Licitação

(SIASGnet - 26/11/2019) 155910-26443-2019NE800048

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliene.lopes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-27T02:33:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




